

Ansøgning til Københavns Kommunes Kultur, - og Fritidsudvalg om fortsat drift af DISIE's Københavnske fundament for sociale, kulturelle og miljømæssige igangsættere, samt driften af event venuet VOLUME.

Ansøger:

DISIE København
Enghavevej 80C, 2450 København SV
Cvr. 32012361

Beløb

1.300.000 årligt i årene 2024-2027

+ 300.000 i 2024

I alt 5.500.000

Aktiviteter

Der søges til tre områder i foreningen DISIE København:

1: Tilskud til drift af fællesskab for sociale, kulturelle og miljømæssige igangsættere, små NGOer og iværksættere in spe. (3 og 4 Sal)

2: Månedlige aktiviteter under overskrifterne: Sociale fællesskaber og fra idé til handling.

3: Tilskud til driften af event venuet VOLUME som en direkte understøttende del af foreningens aktiviteter.



Historien

DISIE København (tidl. Københavns Projekthus) blev etableret i 2009 gennem støtte fra Københavns Kommune for at understøtte unge formålsdrevne igangsættere og iværksættere. Med de seneste 14 års erfaring og en fortsat støtte fra Københavns Kommune, har foreningen udviklet sig til at være et understøttende arbejdsfællesskab med udviklende aktiviteter for de sociale, kulturelle og grønne iværksættere og små NGOer i Københavns Kommune.

Mere end 2.800 igangsættere og iværksættere har fået stillet enten netværk, mentorer, workshops, værktøjer, aktiviteter og pladser, til rådighed. DISIE har dannet rammen for mere end 900 events med 500.000+ deltagere.

Introduktion

København skal være i spidsen for social og kulturel innovation og grønt iværksætteri. Det betyder at både små NGO'er og nye iværksættere skal støttes med netværk, fællesskab og samarbejdsmuligheder fra den tidlige start.

Vi arbejder for at skabe fællesskaber og netværk der kan være med til at understøtte de NGOer, igangsættere og iværksættere, der dagligt arbejder for at skabe en positiv forskel for vores by og vores samfund. Hermed kan vi være med til at løfte FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

Vi vil fortsætte med at understøtte de gode ideer på et tidligt stadie og skabe de rette rammer for at ideerne kan få luft under vingerne.

Foreningen DISIE Københavns formål:

”Foreningen er en non-profit-organisation hvis formål er at skabe et inkubatormiljø hvor rammer, udviklingsmiljøer og samarbejder, understøtter kulturelle, grønne og sociale igangsættere og iværksættere. Igangsættere og iværksættere er enten non profit eller på et tidligt stadie hvor de endnu ikke genererer et overskud. Foreningen vil skabe initiativer, der gør det muligt og nemmere for flere igangsættere at realisere projekter, der skaber kulturel, grøn og social værdi – for både deltagere og offentligheden.”

Økonomisk historik og uddybning af det ansøgte beløb

2009-2012 blev der bevilget 2.8 millioner årligt til 3 Sal og VOLUME

2013 – 2016 blev der bevilget 2.4 millioner 3 Sal og VOLUME, idet man ønskede at bygge 4 sal på og derfor blev der yderligere bevilget 500.000 årligt i 2013 – 2015 øremærket til opstart af 4 Sal for iværksættere.

2017-2019 blev der et år ad gangen bevilget 1 million årligt til 3 sal, 4 sal og VOLUME.

2020-2023 blev der bevilget 1 million årligt til 3 sal, 4 sal og VOLUME.

I forbindelse med omlægning jf. kommunalfuldmagten blev det i samråd med KFF i ultimo 2022 besluttet at placere 4 sal i en ny kommerciel enhed

Da beslutningen var taget viste det sig efterfølgende at dette ikke var muligt og 4 Sal blev lagt tilbage i den nuværende forening.

Dette påvirkede foreningens økonomi med et tab på godt 350.000 (foreningen har i forvejen en negativ egenkapital pga. COVID19 nedlukninger).

Derfor ansøges derfor om dækning af dette tab så en del af foreningens egenkapital kan genetableres, dette er afgørende for likviditeten.

Der ansøges om 1.3 mio. årligt da førnævnte beløb vil være manglende fremadrettet da 4 sal ikke længere vil blive udlejet til kommercielle iværksættere

4 Sal bliver til en udvidelse af 3 salens koncept og foreningens formål og lever hermed op til kommunalfuldmagten.

MÅLGRUPPE DEFINITION

Sociale, kulturelle og miljømæssige igangsættere og iværksættere in-spe der målrettet arbejder med at skabe innovative løsninger på et konkret samfundsproblem.

FN's 17 verdensmål

For at sikre diversitet i fællesskabet screenes målgruppen så vidt muligt ud fra FN's 17 verdensmål og er i DISIE yderligere opdelt i kategorierne *people, planet og society*.



Målsætninger

Vi forventer, at aktiviteterne i hele projektperioden på de 4 år vil inddrage og/eller skabe:

400 igangsættere
200 iværksættere og NGOer
200 virksomhedspraktikanter
100 specialestuderende
2000 frivillige
250 events
150.000 gæster

Forventede effekter

Vi vil benytte vores metoder og erfaringer fra de sidste 14 år til at understøtte flere igangsættere på det tidlige niveau

Vi vil via det fysiske fællesskab bidrage til målgruppens ideudvikling og styrkelse af deres samfundsansvar og engagement. Herved vil vi også bringe målgruppen nærmere nye opgaver og potentielt samarbejdspartnere i mødet med fællesskabet og DISIEs brede netværk.

Vi vil de næste 4 år fortsat kvalificere og supportere social og kulturel innovation og miljømæssigt *iværksætteri, så der skabes nye løsninger i forhold til integration af kulturinitiativer, sociale velfærdsproblematikker, grønne løsninger og bæredygtig byudvikling, samtidig med at den enkelte bruger skaber sin egen, og på sigt andres, beskæftigelse.

Vi har særligt fokus på de unge mellem 18-30 år, som målrettet arbejder med FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

Output

70 nye igangsættere / iværksættere in spe bliver årligt screenet til fællesskabet
50 årlige events i VOLUME og 3 Sal med fokus på social innovation, kulturel og miljømæssigt iværksætteri.

VOLUME brandes som venue for social, kulturel og miljømæssig innovation.

Outcome

70% af målgruppen eksisterer stadig 1 år efter de er flyttet fra DISIE.

100% af målgruppen arbejder fortsat med flere bundlinjer.

VOLUME er Københavns fyrtårn for social, kulturel og miljømæssig innovation.

DISIE København er internationalt kendt som Danmarks fyrtårn for bæredygtig innovation.

** Når en iværksætter hos DISIE er profitskabende flytter de ud af det fysiske fællesskab og giver pladsen videre til en ny !*

VOLUME

VOLUME er DISIE's eventvenue og kulturinstitution i København. Her omfavner vi den industrielle historie og det rå udtryk, der danner de fysiske rammer for et af byens mest autentiske venues. Den gamle sporvognsremise har med sine 700 kvadratmeter plads til arrangementer med op til 800 gæster.

VOLUME er afsender på koncerter, udstillinger, festivaler, konferencer, film- og fotoshoots, modeshows, workshops og festivaler for børn og unge, og danner rammen om lokale begivenheder blandt andet i samarbejde med områdefornyelsen og gårdens andre aktører.

I VOLUME understøttes alle aspekter af kulturproduktion – fra idé til færdigt produkt. Vores vision for VOLUME er at være en samlende institution, hvor byens mange arrangører kan lade sig inspirere, berige og udfordre hinanden i professionelle rammer. Dette, til glæde for alle os, der ønsker et dynamisk og levende musik-, socialt- og grønt kulturmiljø i København.

VOLUME danner således også rammen for DISIE's egne events der understøtter visionen om at synliggøre potentialet for bæredygtigt udvikling i København.

Foreningens formål og VOLUME

Det er afgørende for den fortsatte drift at der i VOLUME også er mulighed for at afholde kommercielle events hvor hele omsætningen går til at understøtte foreningens formål.

Danish Institute
for Sustainable
Innovation &
Entrepreneurship





BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafregning, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: DISIE København
CVR: 32012361
Projektets navn: DISIE København

Projektperiode: <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	1300000	1000000	<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a) Medlemskaber	800000		
b) Event og workshops	50000		
c) VOLUME indtægter	600000		
Honorarer	100000		
Billetindtægter	300000		
Øvrige indtægter, specificeret			
a) Barindtægter	600000		
b)			
c)			

INDTÆGTER I ALT	3750000		
------------------------	----------------	--	--

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	1600000	
Konsulentudgifter	50000	
Materialeudgifter	100000	
Transportudgifter	15000	
Opholdsudgifter	1000	
Fortæring, herunder møder	25000	
Diverse repræsentation	12000	
PR og markedsføring	50000	
Kontorhold (telefon, porto mv.) inkl. internet & rengøring mm.	250000	
Revisionshonorar	100000	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Administrationsomkostninger inkl. diverse abonnementer	150000	
b) Lokaleomkostninger (inkl. forbrugsudgifter)	1.150.000	
c) Brugere	200000	
Eventomkostninger	500000	
UDGIFTER I ALT	3753000	

RESULTAT	3000		
-----------------	-------------	--	--

Kommentarer/forbehold:

Som nævnt i ansøgningen har foreningen tidligere modtaget tilskud, senest 1.000.000 kroner årligt.

Da 2023 har været et år hvor for mange detaljer i driften har været for usikre findes der ikke et retvisende budget der kan sammenlignes med dette. Begrundelsen herfor står ligeledes beskrevet i ansøgningen og bunder i forskellige forsøg på at finde en løsning for at kunne leve op til kommunalfuldmagten, da den primære aftale omkring dette ikke lod sig gøre ændre hele scenariet sig.

Yderligere påvirker stigninger på faciliteter, herunder i forbrugsomkostninger også til at det er afgørende at VOLUME kan være én del af den understøttende model (understøttelse af foreningens formål) samtidig med at tilskuddet der ansøges om matcher hhv. det tab og de yderligere omkostninger der kommer ved at drive DISIE København.

I ovenstående budget er der ikke nævnt det engangsbeløb på 300.000 der ansøges om i 2024 for at foreningens likviditeten kan forbedres og hermed sikre fortsat drift, Årsag står forklaret i ansøgningen.

